A semper tamen fugiendum, 85, c. 511, b. Jusjurandum, si fieri potest, ad omnia recusandum, 1303, b.
 Justitia est æqui distributio, 590, b. c. Justitia est virtutis appendix, nam absque illa omnis actio est impura, 1245, c. Nos facit esse Deo proximos, intrepidos et imperturbabiles, 938, d. Justitia vere conveniens, non omnibus partes æquales, sed pro dignitate unicuique præbere, 1019, d. Justitiæ divinæ speculatio difficilis est, 559, c. 590, c.
 Justus cum angelis virtute contendit, 259, d. Justus qui sibi videtur, ne super peccatorem insolescat, 539, d. Quomodo regeneretur, 158, c. Si in errorem labitur, Deum habebit propugnatores, 570, b. Justus sub multo numero, peccator sub uno vel nullo in Scriptura nuncupatur, 158, c. Justus ubique Deo gratus est, 146, c. In morte illuminabitur, *ibid.* In anima justus Deus inscribitur quod exigit, 130, b. Qui benedicit justo benedicetur, qui maledicit maledicetur a Deo, 310, b. c. Justus saepe deseruntur ut patientiam discant, et superbiam vident, 247, b. c. 598, b. Sapientius opprobriis et laboribus conflictantur, 99, c. Qui justus non apparent potius salvantur quam qui apparent, 254, b. Justorum animæ Dei a dextris astant ornate, 182, a. Justorum scutum corona est, 165, b. Justorum securitas et potentia, 994, 993. Justis Deus tristitia permittit ut probentur, 574, c. Justis omnes cupiunt servire in infirmitatibus, 227, a. Justos Deus affligit ut impii terreantur, 379, a. Illos non deserit, 226, c. d. Justus in desperationem agere diabolus multipliciter conatur, 474, d.
 Juvenes corrupti vitandi, 103, b. Juvenes ætate, moribus vero senex quis, 142, a.
 Juventulis mores in senectute durabunt, 366, b. In juventute bene operandum, 142, c. In juventute boni habitus acquirendi, 331, d.

L

Labor amore sit oblectamentum, et ejus molestia jucunditas, 826, a. Labor humanus inutilis, nisi Dei donis obsignatus, 746, b. Labor, mentis ancora, 1002, c. Labor vanus et inutilis qui minime pervenit ad illud, ad quod a principio colliminavit, 1035, b. Labore multo acquisita pertinaciter detinentur et amantur, 103, c. d.
 Lacryma orationis lacrum bonum est animæ, 1246, b. Lacrymæ amicum afflicti dolore recreant, 594, a. Lacrymæ secus ac in terris, seperti Judicis sententiam delent, 362, c. Lacrymas qui nequit effundere, alterat cor, 511, d. 514, a. b.
 Lapides e medio Jordane extracti quid denotent, 751, b.
 Latio in cruce statim exauditus, 158, a.
 Laus qua proximus laudatur etiam in laudante refunditur, 863, a. Laudes humane non querendæ, 250, b. 243, c. Laudes qui querit mercedem recipit, 327, a. b.
 Lazari et divitiis mali historia, 842 et seqq. 870 et seqq.
 Lectio Novi Testamenti a monachis est omnibus aliis præferenda, 516, a. Lectionis sacræ privatio mens obcæcatur, 303, c. Lectionis utilitas et commoda, 826 et seqq. Lectioni spirituali oratio et manuum operatio jungenda, 578, a. b. Lectione Scripturæ mens etrans coercetur, 1235, a. Lectione utilior est oratio, 494, d. In lectione librorum apibus simus similes, 510, c.
 Leontius presbyter, factus episcopus, vir utriusque vitæ, activæ et contemplativæ, laude in-ustris, 703, a.
 Lepra quadruplex, 166, a. Lepre assimilantur animæ cicatrices, 128, c. Leprosus ut immundus extra tentorium eieceretur, donec expurgaretur, 474, d.
 Lex Christi, lex libertatis, 359, a. Lex custodia custodit, 147, a. Lex Dei non causat sed impedit peccatum contra nonnullos, 210, c. d. Lex naturæ filios parentibus proximos esse voluit, nihilominus salutis desiderium sui quemque potissimum habere eorum docet, 862, b. c. Legis complementum est dilectio, 590, b. Legis meditatio, labor non mediocris, 1235, c. Legi divinæ contrariis renuntiat, qui multa a Deo accepit, 454, c. A lege quæ prohibentur infidelibus tangi ut impura, fidelibus sunt pura per Christum, 514, a.
 Liber qui vult esse, neque cupiat, nec aversetur quæquam eorum quæ in aliis sunt, alioquin servare necessum est, 1294, a.
 Lilius significat animam sollicitudine carentem 799, d. Linguam unam cur habeamus et duas aures, 183, c. Lingua septuaginta quidam asserunt esse in mundo, 458, b.
 Locutiones inutiles et pravæ cogitationes perniciosæ, 122, c.
 Longanimitas est armatura prudentiæ, et cordis medicus, 143, b.

- Historia** exemplis repetitis, 670 *et seqq.* Consternatus atroci nuntio de periculo Theoduli, sui filii, erigitur exemplo generosissimæ matronæ, quæ nuntiatam sui filii eadem constantissime tulit, 633 *et seqq.* Cum sociis sanctorum corpora sepevit, 663 *et seqq.* Mox allato a rege Barbarorum benigno nuntio, ad perquirendum filium proficiscitur, 666 *et seqq.* Capitur a Barbaris, liberatur paulo post, 667 *et seqq.* Certum de salute filii nuntium accipit, illusamque ad ipsum pervenit, 671 *et seqq.* Ab antisite Elyano presbyter ordinatur, 691. Invitatus frustra a mendicando, cum filio ad monasterium revertit, 691 *et seqq.*
- Nocere qui vult alteri, Dei iudicio sibi nocet, 314, a. b. Noe justus figura Christi, 119, b. c. Noe sepulcrum Adæ non ignoravit, 83, b.
- Notæ quibus anima agnoscitur esse Dei cognata, quæ, 1026, a. b. 1027, d.
- Novatiani penitentiam negant, 498, b. c.
- Novatores licet impuri se puros iudicant, 274, a. b.
- Nudus certare quid sit, 798, 799.
- Nummarie usus inter monachos locum non habet, 618, b. c.
- Nuptiæ non ad fructum libidinis, sed ad incrementum generis institutæ, 602, a.
- O**
- Obedientia ad imitationem Christi colenda, 1099, a. b. Obedientia ducit ad vitam, inobedientia ad mortem, 171, a. Obedientia magis quam jejunium dæmones flagellat, 191, b. c.
- Objurgationes patris spiritualis non ab odio, sed ab amore proveniunt, 363, b.
- Oculus lucerna corporis, 139, b. c. Oculum quando armatura iniquitatis et quando justitiæ armatura sit, 1034, a. Oculum effodere dextrum quid, 754, b. c. Oculos improbos Deus obsecat, intellectuales aperit, 162, b. c. Oculos impuros Deus potest mutare in puros, 326, b. Oculorum mortificatio carnales tentationes amputat, 355, a, 450, b, 503, c.
- Odiū ex superbia, charitas ex humilitate oriuntur, 115, a. Odiū quod adversus dæmones habemus, nobis ad salutem confert, 1211, c.
- Olivæ Zachariæ Christianos denotant, 206, d.
- Opera bona, atria Dei, 471, d. Opera bona, butyrum et mel; tristia tel et acetum, 175, b. Opera magica non digna sapore, 270, a. Opera, non verba inducunt ad imitationem, 751, d. Opera prava infructuosa, 146, a. Opera verbis jungenda, 139, c. 222, c. 279, a. Opera supra vires non suscipienda, 231, b. Juxta opera vel puniemur vel præmiabimur, 367, a. b. c. Post opera bona si diabolus vehementer insurgit, signum est illum doluisse, 407, a. b. Operibus bonis Deus oblectandus, non pravis contrahendus, 251, d. Operibus bonis non fidendum, nec propter errata desperandum, 167, a. In operibus bonis nunquam cessandum, 266, c. 439, d. 371, c.
- Operari bona non solum remuneratur, sed etiam laudare boni operantes, 334, b. In operando bona nos non terreat adversa, 366, c. In operando bona nil a sit dorum differentia, 454, a. Operari virtutem qui maxima intendit, 515, b.
- Operatio recta Deo magis placet quam alta cognitio, 119, b.
- Opes qui coligit, duplici præna damnatur, 814, b.
- Orandum et vigilandum in carnalibus tentationibus, 93, b. 98, c. Orandum ne imponentes moriamur, 202, c. Orandum potius liberari a vitis quam a corpore, 202, a. Orandum positus manibus in modum crucis, 122, a. Orandum singulis diebus ante omne opus, 110, a. Orandum ut ab impiis affectibus liberemur, 151, c. 225, a. 285, a. 366, b. c. 510, d. 515, c. Orandum ut liberemur a peccati servitute, 554, c. Cum oramus, a terrenis nos abstrahamus, 438, c. Cur oremus stans diebus Dominicis, feriatis vero flexis genibus, 140, d. Oranti et crederi nihil arduum, 412, c.
- Oratio ascensus mentis ad Deum, 1174, d. Colloquium intellectus cum Deo, 1167, d. Oratio contra mentis inquietudinem summæ proficua, 311, c. Oratio depositio est seu ab actio cogitationum, 1182, c. Oratio germen mansuetudinis et lenitatis, 1170, d. Oratio fiat cum sobrietate, ne a Deo petamus quæ ipsi non grata sunt, 1251, d. Oratio humanis affectibus denudanda, 150, a. Oratio humilis Deum inflectit, superbi vero exasperat filium deprecatur, 1167, c. Oratio hævancæ animæ, 91, a. Oratio mentis Deo acceptior, 442, a. b. Oratio mentem ab omni sensibili cogitatione abstrahit, 850, a. Oratio non negligenda, 850, c. Nunquam intermitienda, 382, b. Oratio nutrimentum intellectui, sicut panis corpori et
- vi-tus animæ, 1190, b. Oratio omnipotens, 405, c. d. 510, a. Omnium virtutum mater, 427, c. Oratio perfectorum summa, est mentis raptus ad Deum, 1005, a. Oratio pro persequentibus exauditur, non autem ad ultionem, 83, d. Oratio propter tentationes non interrompanda, 98, c. 482, c. Oratio pura laudabilis et proficua, impura delectabilis, 278, a. b. Oratio sibi addictos illuminat, 427, c. Oratio ut colloquiamur cum Deo non sistit, et longa consuetudine Dei amicitiam nobis conciliat, 827, a. Oratio utilior lectione, 494, c. d. Oratio utilissima, 459, h. 558, c. Oratio vigil dæmones frenat et compedit, 91, b. c. d. Orationis aræ sancta, quia trahit ad nos Sanctum sanctorum, 1243, c. Orationis duplex modus, unus practicus, alter speculativus, 1166, c. Orationis effectus, 851 *et seqq.* Orationis imperurbabilitas non